
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Restinga 

Gabinete da Direção-geral 

 

PORTARIA Nº 069, DE 20 DE ABRIL DE 2021 
 
O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS RESTINGA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Portaria nº 157, de 17/02/2020, publicada no DOU, de 27/02/2020, 
RESOLVE: 

  
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para constituírem a 

Comissão de Organização da Semana de Acolhimento dos servidores do Calendário 
2020/2021 do Campus Restinga do IFRS: 

 
– Andreza Lima Marimon da Cunha, Matrícula Siape nº 1819029, Comunicação; 
– Caren Rejane de Freitas Fontella, Matrícula Siape nº 2062159, Gestão de Extensão e TAEs; 
– Cassiana Grigoletto, Matrícula Siape nº 1567589, Coordenação do curso de Licenciatura em 
Letras Português e Espanhol; 
– Diana Vega Marona, Matrícula Siape nº 1551622, Coordenação do Curso Técnico em 
Eletrônica; 
– Eduardo Mathias Cristello, Matrícula Siape nº 1357919, Coordenação do curso Superior de 
Tecnologia em Gestão Desportiva e de Lazer; 
– Eliana Beatriz Pereira, Matrícula Siape nº 1514625, Coordenação do Curso Técnico em 
Informática; 
– Elizandra Martinazzi, Matrícula Siape nº 1693854, Coordenação do Curso Superior de 
Tecnologia em Eletrônica Industrial; 
– Helen Rodrigues Cardoso, Matrícula Siape nº 2046467, Coordenação do Curso Técnico 
Comércio; 
– Iuri Albandes Cunha Gomes, Matrícula Siape nº 3010746, Coordenação do Curso Superior de 
Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas; 
– Jovani Zalamena, Matrícula Siape nº 2933966, Coordenação do Curso Técnico em 
Agroecologia; 
– Juliana Battisti, Matrícula Siape nº 1352644, Coordenação do Curso Técnico em Guia de 
Turismo; 
– Luana Goulart Teixeira Ney, Matrícula Siape nº 3068056, Docentes; 
– Luiz Carlos de Almeida Batista Pustiglione, Matrícula Siape nº 1958571, Docentes; 
– Marcelo Machado Barbosa Pinto, Matrícula Siape nº 1292771, Coordenação do Curso 
Superior de Tecnologia em Processos Gerenciais; 
– Márcia Regina Ribeiro dos Santos, Matrícula Siape nº 2426857, Gestão de Pesquisa e TAEs; 
– Nilson Varella Rübenich, Matrícula Siape nº 3210057, Docentes; 
– Paula Porto Pedone, Matrícula Siape nº 2645820, Gestão de Ensino e TAEs; 
– Renie Robim, Matrícula Siape nº 3085431, Coordenação do Curso Técnico em Lazer; 
– Rudinei Müller, Matrícula Siape nº 1799228, direção-geral; 
– Thaiana Machado dos Anjos, Matrícula Siape nº 1152019, Direção de Ensino; e 
– Thaís Teixeira da Silva, Matrícula Siape nº 1647588, Gabinete. 

 



 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Restinga 

Gabinete da Direção-geral 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data. 
 
 
 
 

Diretor-geral do Campus Restinga do IFRS 


		2021-04-20T11:54:51-0300
	RUDINEI MULLER:49486942072




